
Lørdag den 27. januar kl. 11.00-14.00 i Brøndbyøster Kirke

Lørdag den 24. februar kl. 11.00-14.00 i Brøndby Strand Kirke

Peer Faurskov er en erfaren rejseleder. Han har i årenes løb organiseret ture i samarbejde 
med danske rejsebureauer til områder som Anatolien, Sumatra, Sulawesi og Java. I 2024 skal 
han lede en sognerejse for en kirke på Sjælland til flere af kristendommens historiske steder i 
Anatolien i Tyrkiet.
 
I foredraget vil Faurskov fortælle om og vise billeder fra flere af kristendommens historiske 
steder: Bl.a kirken i Nikæa, Efesos, hvor Paulus blev fængslet, klippekirkerne i Kappadokien, 
Chora-kirken i Istanbul og den fantastiske Hagia Sophia-kirke med sine overdådige mosaikker.
 
Vi kommer med på en rejse gennem Anatolien. Faurskov vil beskrive flere af Anatoliens 
glemte kulturer og berøre den tidlige kristendoms historie. Bl.a. skal vi blive klogere på det 
kristne Kappadokien, frygierne, lydierne, georgierne og hittiterne, såvel som kulturerne fra 
Byzans, Pontus, Seljuk, Palagonien.

Anatolien og 
den tidlige 
kristendom

Billedet er fra en af 
Peer Faurskovs mange rejser i Anatolien.

 Naser Khader om to religioner, et personligt stormvejr 
og det kristne budskab.
Naser Khader har forladt islam, og erkender, at han har 
taget fejl: Det tidligere folketingsmedlem, cand. Polit. 
og mastergrad i teologi tror ikke længere på, at islam 
kan reformeres. “Jeg har taget fejl af Allah, Muhammed, 
Koranen, det muslimske budskab, haditherne 
(overleveringer om Muhammeds ord og gerninger). 
Jeg har været naiv i forhold til en reform af islam. Jeg 
har genlæst Islams kilder med kritiske øjne, og jeg blev 
chokeret,” siger Khader, der nu bryder tavsheden og 
fortæller om, hvorfor han har valgt islam fra og valgt 
kristendommen til.

I dag er Khader analytiker ved den amerikanske tænketank Middle East Forum og ejer af det 
nye rejsebureau PALMYRA kulturrejser, hvor han også fungerer som rejseleder i Mellemøsten. 
Han vil gerne være præst og i september 2023 startede han på præsteuddannelsen, da han 
mener, at det kristne budskab skal udbredes mere. “Nu er jeg parat til at fortælle om, hvordan 
det er at rejse sig igen. Når man bliver ramt af et stormvejr som det, der ramte mig, skal 
man tale med andre. Jeg fravalgte psykologer og talte i stedet med flere præster, og en af 
dem sagde: ‘Naser, gå hjem og læs Davids Salme, kapitel 51.’ Den handler om, at vi alle er 
syndige. Og det kristne budskab - ikke bare om kærlighed og empati, men også om synd, 
forladelse og tilgivelse, har været en stor hjælp for mig.” Khader betragter apostlen Paulus som 
en af de vigtigste personer i historien, og han skriver på en bog om netop Paulus, Jesus og 
kristendommen. 
I foredraget fortæller han om sine refleksioner, om samtaler med præster, om at vende tilbage 
til skolebænken, og om tiden efter Christiansborg.

Lørdag den 16. marts 2024 kl. 11.00-15.00 i Nygårdskirken

Foredrag om forfulgte 
kristne
”Lige siden jeg i 2017 var på min første rejse med 
Open Doors, har forfulgte kristnes situation ligget 
mig på sinde, hvordan vi kan hjælpe dem og hvad 
vi kan lære af dem”, fortæller Jóannis Fonsdal, 
sognepræst i Emdrup Kirke i København. Fonsdal 
kommer oprindeligt fra Færøerne og ud over 
præstearbejdet er han engageret som foredragsholder 
for Open Doors.
 

Open Doors er en organisation, som støtter forfulgte kristne i lande, hvor der foregår 
systematisk forfølgelse af dem. Forfølgelsen har mange ansigter og sker i form af både kulturelt 
pres, social isolation, vold og i værste fald drab. Open Doors samler støtte til de forfulgte og 
holder øje med situationen i verden. Open Doors startede i juli 1955. I dag er Open Doors til 
stede i over 60 lande og aktive over hele verden.
 
Foredragets første del handler om Broder Andreas, Guds smugler, som midt i 1950'erne 
begyndte at smugle bibler til de forfulgte kristne bag jerntæppet. Den første rejse blev til flere 
og snart begyndte flere andre kristne at støtte Broder Andreas og rejse med bibler. Dette blev 
til organisationen Open Doors. 

Foredragets anden del handler om den aktuelle forfølgelse af kristne rundt omkring i verden. 
Forfølgelse er en barsk virkelighed for mere end 10 % af alle kristne i verden. Og vi skal være 
taknemmelige for, at vi lever i et land med trosfrihed og tolerance. 


